
Pohledský
zpravodaj

Občasník vydávající Obec Pohledy  |  rok 2022  |  prosinec

Informujeme Vás
ZMĚNA V ROZVOZU PROPAN BUTANU
Od 1. 10. 2022 bude firma Sorento PD s.r.o. zásobovat občany systémem adresné distribuce tzn. na objednávku. 

Níže uvádíme vyjádření dodavatele. 

Společnost– PLNÍRNA PROPAN BUTANU RÁJEC ve Vaši obci zajišťovala více než 10 let rozvoz Propan butanu, 

systémem neadresné distribuce (hlášení znělky z aparatury vozidla), zákazníci nakupovali přímo z vozidla. 

SLOŽENÍ ZASTUPITELSTVA
Ing. Irena Primasová – starostka, Petra Etzlerová 

– místostarostka, JUDr. Ladislav Bahrynovski, Da- 

niel Hynek, Ludmila Roučová, Bc. Lucie Svobodo-

vá, Ondřej Stejskal, Antonín Vajgl, Josef Zapletal

VÝBORY
Kontrolní výbor: Daniel Hynek (předseda),

Ludmila Roučová, Martin Lukášek

Finanční výbor: Bc. Lucie Svobodová (předseda),

Josef Zapletal, Zdeněk Baklík

PROVOZNÍ DOBA OBECNÍHO ÚŘADU 
O VÁNOČNÍCH SVÁTCÍCH
21. 12. 2022 13 –15 hodin, od 22. 12. do 30. 12. 2022 

bude OÚ uzavřen

POŘAD BOHOSLUŽEB
25. 12. 2022 od 14.30 hodin Bohoslužba v kostele 

sv. Mikuláše – Narození Páně

1. 1. 2023 od 14.30 hodin Bohoslužba v kostele 

sv. Mikuláše – Slavnost Matky Boží panny Marie 



Od 1. 10. 2022 jsme zásobování tímto způsobem 

ukončili a Vaše občany budeme zásobovat sys-

témem adresné distribuce, tzn. na objednávku 

telefonickou, SMS, případně e-mailem, v běžné 

zásobovací dny, nebo dle dohody. Naše zákazní-

ky ve Vaší obci jsme o tomto kroku průběžně in-

formovali s předstihem 3 měsíců, nicméně může 

nastat situace, že ne všichni, kteří tento plyn po-

třebují tuto informaci mají. Kontaktní telefon pro 

objednávku zboží 603 293 173. Kontaktní e-mail 

pro objednávku zboží info@plynove-lahve.cz.

CENA VODNÉHO NA ROK 2023
Cena vodného na rok 2023 činí 44,60 Kč

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
Středa 3. 5. 2023 od 13.00 hodin

Středa 20. 9. 2023 od 13.00 hodin

PREZIDENTSKÉ VOLBY 2023
Termín pro první kolo prezidentských voleb:

13. ledna 2023, pátek, 14.00 – 22.00 hodin

14. ledna 2023, sobota, 8.00 – 14.00 hodin

Termín pro druhé kolo prezidentských voleb:

27. ledna 2023, pátek, 14.00 – 22.00 hodin

28. ledna 2023, sobota, 8.00 – 14.00 hodin

TŘÍKRÁLOVÁ KOLEDA ZAZNĚLA! 
Tříkrálovou sbírku v loňském roce poprvé za-

sáhla covidová pandemie. 

Nemožnost koledovat dům od domu narychlo 

vyřešila Charita tak, že na různá místa rozmístila 

pevné pokladničky. Tato strategie se nakonec 

vyplatila. Koledovat se nesmělo po celou dobu 

sbírky a lidé nastřádali na projekty Charity cel-

kem 81 476 288 Kč. Výsledek se přesto proti 

roku 2019 propadl o více než 40 milionů korun. 

Po roční pauze opět vyrazili vystrojení koledníci 

Tříkrálové sbírky 2022.

„Děkujeme všem, kteří podarovali naše koled-

níky a vzpomněli si tak na lidi osamělé, nemoc-

né či ty, již se ocitli v různých potížích.“

Tříkrálová sbírka, jejíž 22. ročník pořádala Chari-

ta Česká republika od 1. do 16. ledna 2022, při-

nesla letos velmi krásný výsledek. Po rozpeče-

tění vydaly pokladničky úžasných 12 225 Kč do 

Tříkrálové sbírky! Děkujeme!

Děkuji všem, kteří se zasloužili o krásný výsle-

dek Tříkrálové sbírky! Poděkování patří oběta-

vým koordinátorům, kteří nám tam pomáhají 

zajistit sbírku. Mnozí už řadu let po sobě. Velmi 

si vážím všech koledníků, svůj úkol splnili opět 

na výbornou. 

Etzlerová Petra – místostarostka 



POMOC UKRAJINĚ
Obec Pohledy se zapojila do humanitární sbírky 

pro pomoc Ukrajině.

Finanční hotovost, kterou jste podpořili sbírku na 

pomoc Ukrajině, která činila 15 000 Kč jsme vloži- 

li na účet neziskové organizace Člověk v tísni na 

okamžitou humanitární pomoc pro Ukrajinu.

Pokračující vlna solidarity je obdivuhodná, k po-

moci uprchlíkům z válkou zkoušené Ukrajiny se 

semkli i naši občané. Děkujeme všem, kteří se  

v naší obci zapojili do sbírky na pomoc Ukrajině 

jak darováním trvanlivých potravin, teplých při-

krývek, oblečení tak finanční hotovostí. 12. 3. 2022 

naši hasiči odvezli sbírku do centrálního skladu  

v České Třebové.

MOBILNÍ ROZHLAS
Vážení spoluobčané, spustili jsme pro vás službu 

Mobilní Rozhlas, díky které s vámi nyní může-

me komunikovat moderně a efektivně. Občané, 

kteří se do Mobilního Rozhlasu zaregistrují, od 

nás budou dostávat důležité informace o dění 

v obci Pohledy, a to prostřednictvím SMS, e-mai-

lů nebo zpráv do aplikace. Co vám přinese re-

gistrace do Mobilního Rozhlasu?

• poslech běžných hlášení rozhlasu přímo z mobilu

• novinky z úřadu přímo do telefonu  

• upozornění na krizové situace – výpadky ener-

gií, blížící se vichřice, dopravní uzavírky, atd. 

• pozvánky na sportovní a kulturní akce 

• pozvánky na brigády dobrovolníků

• účast ve veřejných anketách

Registrace je zdarma. V registračním procesu 

si můžete nastavit, jaké informace vás zajímají. 

Vaše údaje budou v bezpečí v souladu s GDPR 

obecným nařízením o ochraně osobních údajů.  

Jak se zaregistrovat?

1. Přes webovou stránku https://obec-pohledy.

mobilnirozhlas.cz/registrace

2. Přes mobilní aplikaci Mobilní Rozhlas Stáh-

nout pro Android, Stáhnout pro iOS

3. Vyplněním registračního letáku a předáním 

na úřad obce Pohledy

VYVÁŽECÍ VLEK
Obec Pohledy má nově externího spolupracov-

níka, který si díky dotaci z MAS Svitava pořídil 

vyvážecí vlek, který je při vyvážení napadeného 

dřeva kůrovcem z lesa velkým pomocníkem.

Z našich akcí
ŽEHNÁNÍ KŘÍŽŮ 10. 4. 2022
V neděli 10. 4. 2022 jsme šli ve slavnostním prů-

vodu a žehnali kříže v naší obci.

PÁLENÍ ČARODĚJNIC 30. 4. 2022
V sobotu 30. 4. 2022 jsme se u Společenského 

domu v Pohledech v odpoledních hodinách se 

postavila Májka a od 17.00 hodin byla zapálena 

hranice. Nechyběla soutěž o nejlepší masku, opé-

kání špekáčků a po setmění ohňostroj.



Zpravodaj vydal: OBECNÍ ÚŘAD POHLEDY, Horní Hynčina 89, Pohledy, 568 02 Svitavy, tel.: 461 521 473, 

e-mail: obec.pohledy@email.cz, www.obec-pohledy.cz · Úřední hodiny: Po: 13.00–17.00 a St: 13.00–15.00 hodin 

Starosta: Ing. Irena Primasová, e-mail: starosta.pohledy@email.cz, tel.: 461 521 473, mobil: 602 117 840

DEN MATEK 7. 5. 2022
V sobotu 7. 5. 2022 přijela Heidi Janků společně 

s námi oslavit Den matek. Byl to moc pěkný kon-

cert, maminky si zatancovaly, děti vyrobily pěk-

né dárečky. Jako předkapela vystoupila dětská 

skupina Ňufíci z Boskovic.

PODZIMNÍ VÝZDOBA

HALLOWEEN

VÝROBA ADVENTNÍCH VĚNCŮ

KONCERT V KOSTELE

ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE 
PRO DĚTI A DOSPĚLÉ 4. 6. 2022
V sobotu od 14 hodin jsme oslavili společně svá-

tek všech dětí. Zábavné odpoledne bylo plné 

her, dárků, soutěží a pěny. Při této příležitosti se 

skácela i Májka.


